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Beskatning ved gældssanering 
Opnår man gældssanering, følger det af personskattelovens § 13a, at underskud begrænses i det år, 
hvori kendelse om gældssanering afsiges.  

Reglen betyder, at i det år hvor der afsiges kendelse om gældssanering, vil underskud/tab fra tidligere år 
og gældssaneringsåret blive begrænset med det beløb, hvormed gælden er nedsat. Du kan læse mere 
om underskudsbegrænsningen i SKATM2011-28-01, herunder om i hvilken rækkefølge underskud/tab 
nedsættes og betydningen for fremførsel til en ægtefælle.  

Gældssanering i forbindelse med konkurs  
Opnår skyldneren gældssanering i forbindelse med konkurs, og har der forud herfor været en konkurs, 
vil underskud være begrænset fra og med det år, hvor der er afsagt dekret. Det er usikkert, om konkurs-
beskatningen bortfalder som følge af gældssanering i konkurs – se herom i notat om beskatning af per-
soner under konkurs – men oftest vil resultatet være det samme.  

Dog bør man, indtil der er en højere grad af afklaring af reglerne på området, undgå gældssanering i 
forbindelse med konkurs, hvor konkursboet var skattefritaget, og den faktiske konkursindkomst oversti-
ger underskud til fremførsel.  

Bemærk, at reglerne om gældssanering i forbindelse med konkurs også kan finde anvendelse i andre 
tilfælde end efter en konkurs, f.eks. som i tilfælde af, at ens ægtefælle eller samlever er konkurs, eller at 
et selskab, hvori man er hovedaktionær, er konkurs, og gælden primært stammer fra kaution/hæftelse 
for ægtefælle eller selskabets gæld. Her er der ingen tvivl om, at der sker underskudsbegrænsning i det 
år, hvor der afsiges kendelse om gældssanering. 


